



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO UACH.DA.A150201.2019.P RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL PARA CLÍNICAS DENTALES", SOLICITADA POR LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA.

En la ciudad de Chihuahua, Chih., siendo las 14:30 horas del día 5 de abril del año en curso, reunido el Comité de Adquisiciones de la Universidad Autónoma de Chihuahua, en la Sala de Juntas de dicho Comité ubicado en calle Séptima 1210, Col. Centro, de esta ciudad y con fundamento en los Artículos 29 Fracción IX y X, 66, 67 y 69 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, así como los relativos y aplicables de la Ley Orgánica de la Universidad Autónoma de Chihuahua y del Reglamento del Presupuesto de Gasto y Contabilidad de la Universidad Autónoma de Chihuahua, se levanta la presente acta en la que se describen los hechos ocurridos durante el proceso licitatorio referido, y a su vez el análisis de las propuestas presentadas para la adjudicación del contrato al proveedor ganador.

El Acto es presidido por el Secretario del Comité de Adquisiciones Ing. Enrique Adolfo Cazares Piña en representación del Presidente del Comité de Adquisiciones el M.C. Francisco Márquez Salcido, designados por la Universidad Autónoma de Chihuahua, mediante Acuerdo de fecha 07 de mayo del año 2018.

Con base en el proceso de evaluación y selección llevado a cabo mediante oficio de revisión FO-516/19 de fecha 1 de abril del año en curso, signado por el Dr. Rafael Duarte Guzmán Secretario Administrativo de la Facultad de Odontología, dirigido al Ing. Enrique Adolfo Cázares Piña, Jefe del Departamento de Adquisiciones, de fecha 01 de abril del presente, , derivado de la Licitación Pública presencial número UACH.DA.A150201.2019.P; relativa a la Adquisición de Materiales Dentales para las clínicas de dicha Facultad, conforme lo siguiente:

HECHOS:

1. La convocatoria fue publicada el día **09 de marzo de 2019** en el Periódico Oficial del Estado, así como en los periódicos de mayor circulación en la entidad, adquirieron las bases los interesados en el Departamento de Adquisiciones ubicado en calle Séptima número 1210, Col. Centro, con un costo de participación \$1,500.00 (MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.).
2. La junta de aclaraciones se llevó a cabo el día **14 de marzo** del presente año a las 10:00 horas, y se hicieron las aclaraciones y modificaciones respectivas para la preparación de las proposiciones.
3. El día **29 de marzo** del presente año a las 10:00 horas se llevó a cabo la apertura de las propuestas técnicas para la licitación en cuestión, de las empresas:
 - **ALEACIONES DENTALES ZEYCO, S.A. DE C.V.**
 - **ELIZABETH LARA BLANCO /DEPOSITO DENTAL JUNTA**



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

4.- El Comité de adquisiciones de la Universidad Autónoma de Chihuahua, presentó con fecha **5 de abril** el dictamen base a fallo, conforme la revisión realizada por la Facultad de Odontología, ya que es la que tiene los conocimientos técnicos especializados en la materia, revisión que se realizó bajo un estricto criterio de objetividad y apego al marco jurídico, por lo que corresponde a la parte legal, quedo plasmada una opinión mediante oficio AG/AU/007/19, de fecha 02 de abril del presente año signado por la Lic. Diana Valdez Luna, Abogada General de la Universidad Autónoma de Chihuahua, dirigido al Ing. Enrique Adolfo Cázares Piña, con fundamento en la Ley Orgánica de la Universidad Autónoma de Chihuahua; en el Reglamento del Presupuesto de Gasto y Contabilidad de la Universidad Autónoma de Chihuahua y en cuanto a su procedimiento en el artículo 29 fracciones IX y X de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, mediante el cual se determinó lo siguiente:

DICTAMÉN:

TECNICO, ECONÓMICO Y LEGAL

1. **ALEACIONES DENTALES ZEYCO, S.A. DE C.V.** En la revisión técnica y económica en las partidas en las que participa, la empresa **NO CUMPLE** en las siguientes partidas:

PARTIDA 30 Debido a que técnicamente no es el producto que se solicita, el producto que se requiere por la academia es ALVOGYL y presenta ALVOFAR.

PARTIDA 177 Debido a que técnicamente no es el producto que se solicita por la academia y no cumple con la calidad adecuada para el trabajo clínico.

PARTIDA 178 No es la calidad solicitada por la academia y **NO CUMPLE** con las especificaciones adecuadas para el trabajo clínico.

Por lo que la empresa se declara **NO SOLVENTE** para las partidas **30, 177 y 178**.

La empresa **SI CUMPLE** en cuanto a capacidad técnica en lo que corresponde a especificaciones técnicas del material requerido y en la cuestión económica solicitada para las **demás partidas en las que participa**, en cuanto a la capacidad legal la empresa **SI CUMPLE** con lo solicitado en las bases de la presente licitación por lo que se declara **SOLVENTE** para el resto de las propuestas, excepto las partidas **30, 177 y 178**.

Presenta una oferta económica para las partidas en las que participa cuyo monto total asciende a la cantidad de \$ \$11,049.86 (once mil cuarenta y nueve pesos 86/100 M.N.) cantidad que no incluye el Impuesto al Valor Agregado y corresponde a la sumatoria de precios unitarios de las partidas en las que participa.

2. **C. ELIZABETH LARA BLANCO.** La empresa **SI CUMPLE** en cuanto a capacidad técnica en lo que corresponde a especificaciones técnicas del material requerido y en la cuestión económica solicitada para **todas partidas en**



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

las que participa, en cuanto a la capacidad legal la empresa SI CUMPLE con lo solicitado en las bases de la presente licitación por lo que se declara SOLVENTE para todas las partidas en las que participa.

Presenta una oferta económica para las partidas en las que participa cuyo monto total asciende a la cantidad de \$81,410.46 (ochenta y un mil cuatrocientos diez pesos 46/100 M.N.) cantidad que no incluye el Impuesto al Valor Agregado y corresponde a la sumatoria de precios unitarios de las partidas en las que participa.

FALLO:

Con base en el criterio de adjudicación y con fundamento en las normas aplicables citadas en el capítulo de Hechos del presente, así como las condiciones generales de las bases se emite el presente fallo a favor de las empresas que ofrecieron las mejores condiciones de calidad, técnicas, legales y económicas, quedando como sigue:

- a) Se adjudican las partidas 4, 5, 18, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 48, 49, 50, 56, 61, 66, 80, 85, 87, 92, 99, 108, 117, 118, 121, 136, 169, 170, 186 y 217 que se detallan en el siguiente cuadro a favor de ALEACIONES DENTALES ZEYCO, S.A. DE C.V por monto de \$10,263.76 (diez mil doscientos sesenta y tres pesos 76/100 M.N.) cantidad que no incluye el Impuesto al Valor Agregado y corresponde a la sumatoria de precios unitarios de dichas partidas:

Table with 9 columns: PARTIDA, DESCRIPCIÓN, PRESENTACIÓN, MARCA SUGERIDA, CANTIDAD (MÍNIMO A ADQUIRIR, MÁXIMO A ADQUIRIR), MARCA PRESENTADA, PRECIO UNITARIO, TOTAL. Rows include items like ACIDO FLUORHÍDRICO, ACIDO FOSFÓRICO, AGUJA MONOJECT, ALGINATO KROMOPAN, ANESTESIA DENTOCAIN.



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

	SIMPLE (MEPIVACAINA 3%) CADA CARTUCHO CONTIENE CLORHIDRATO DE MEPIVACAINA 54 MG. VEHICULO CBP 1.8 ML	CARTUCHOS DE VIDRIO DE 1.8 ML C/U						
32	LIDOCAÍNA, EPINEFRINA SOLUCIÓN INYECTABLE AL 2% CADA CARTUCHO DENTAL CONTIENE: CLORHIDRATO DE LIDOCAÍNA 36 MG EPINEFRINA (1:100000) 0.018 MG.	CAJA CON 50 CARTUCHOS DENTALES DE VIDRIO CON 1.8 ML C/U.	ZEYCO	600	800	FD	\$ 256.20	\$ 204,960.0 0
33	ANESTESIA MEPIVACAINA AL 2% CON EPINEFRINA (1:100,000) CADA CARTUCHO CONTIENE CLORHIDRATO DE MEPIVACAINA 36 MG., EPINEFRINA 0.018 MG. VEHICULO CBP 1.8 ML.	CAJA CON 50 CARTUCHOS DE VIDRIO DE 1.8 ML C/U	ZEYCO	30	35	DENTOCAI N	\$ 368.34	\$ 12,891.90
34	ANESTESIA OMNICAINA, LIDOCAINA AL 2% SIN VASO	CAJA CON 50 CARTUCHOS DE	ZEYCO	5	8	OMNICAIN A	\$ 216.30	\$ 1,730.40

[Handwritten signature and scribbles in blue ink on the right side of the page.]

[Handwritten signatures and scribbles in blue ink at the bottom of the page.]



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

	CONSTRUCTOR, CADA CARTUCHO CONTIENE CLORHIDRATO DE LIDOCAINA 36 MG. VEHICULO CBP 1.8 ML	PLASTICO DE 1.8 ML. C/U						
35	ANESTESIA TÓPICA EN GEL. CADA 100G DE GEL CONTIENE: BENZOCAINA 20G.	FRASCO CON 30GR	ZEYCO	80	130	TOPICAINA	\$ 45.00	\$ 5,850.00
36	ARTICAINA 4% EPINEFRINA (1:100,000). CADA CARTUCHO CONTIENE: CLORHIDRATO DE ARTICAINA 72 MG, EPINEFRINA 0.018 MG, VEHICULO CBP 1.8 ML.	CAJA CON 50 CARTUCHOS DE VIDRIO DE 1.8 ML C/U.	ZEYCO	400	500	TURBOCAI NA	\$ 427.14	\$ 213,570.0 0
37	ARTICAINA 4% EPINEFRINA (1:100,000). CADA CARTUCHO CONTIENE: CLORHIDRATO DE ARTICAINA 72 MG, EPINEFRINA 0.018 MG, VEHICULO CBP 1.8 ML.	CAJA CON 50 CARTUCHOS DE VIDRIO DE 1.8 ML C/U.	ZEYCO	10	15	TURBOCAI NA	\$ 427.14	\$ 6,407.10
39	BABERO DESECHABLES, DE 02 CAPAS DE	CAJA CON 500 PIEZAS DE	SUNSET	10	15	DOCHEM / PROPHYTE CH	\$ 236.73	\$ 3,550.95



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

	PAPEL Y O1 PLASTICA	COLORES SURTIDOS						
48	BOLSA PARA ESTERILIZAR CHICA AUTOSELLABLE	CAJA CON 200 PIEZAS, MEDIDAS: 2 1/4 X 4" (5.72 X 10.16 CM)	BORGATA	10	15	DOCHEM	\$ 36.93	\$ 553.95
49	BOLSA PARA ESTERILIZAR MEDIANA AUTOSELLABLE	CAJA CON 200 PIEZAS, MEDIDAS: 3 1/2 X 10" (9.00 X 25.40 CM)	BORGATA	20	30	DOCHEM	\$ 81.35	\$ 2,440.50
50	CAPSULAS DE AMALGAMA DE 2 PORCIONES AG 40%	BOLSA CON 50 CAPSULAS	SDI	20	30	SDI	\$ 879.36	\$ 26,380.80
56	CEPILLOS PARA PROFILAXIS	CAJA CON 100 PIEZAS	TPC	60	80	DOCHEM	\$ 177.51	\$ 14,200.80
61	CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZAR	ROLLO DE 12.50 mm X 50 m	ESTERITECH O TUCK	40	50	DOCHEM	\$ 57.18	\$ 2,859.00
66	CUBREBOCAS PROCEDURAL DESECHABLE, COLOR AZUL.	CAJA CON 50 PIEZAS	AMBIDERM	300	400	DOCHEM	\$ 29.61	\$ 11,844.00
80	EDTA 17%, IRRIGANTE DE CONDUCTOS	FRASCO CON 120ML	MD CLEANSER	30	40	EUFAR	\$ 220.22	\$ 8,808.80
85	EYECTORES DE SALIVA	BOLSA CON 100 PIEZAS DESECHABLES	AMBIDERM	400	600	DOCHEM	\$ 32.51	\$ 19,506.00
87	FLORURO ESTAÑOSO 0.8% CARIOSTÁTICO	FRASCO DE 7 ML	TAKE HOME CARE	10	15	EUFAR	\$ 242.52	\$ 3,637.80
92	GASAS DE ALGODÓN 5 X 5 CM	PAQUETE CON 200 PIEZAS	BORGATA	100	150	DOCHEM	\$ 13.28	\$1,992.00
99	GUANTES PARA EXPLORACIÓN DE LÁTEX NATURAL LISO,	CAJA CON 100 PIEZAS	AMBIDERM	500	700	CRANBERRY Y	\$ 68.08	\$ 47,656.00



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

	SIN POLVO. NO ESTÉRIL. TALLAS DISPONIBLES: EXTRA CHICO, CHICO, MEDIANO Y GRANDE.							
108	ICON RESINA INFILTRATIVA INTERPROXIMAL INACTIVADOR DE CARIES	CAJA C/2 KITS DE 3 A 6 TRATAMIENTOS C/U	DMG AMERICA	2	4	DMG	\$ 2,552.82	\$ 10,211.28
117	LIQUIDO FIJADOR PARA RADIOGRAFÍAS	FRASCO CON CONTENIDO LIQUIDO DE 1095 ML	KODAK	150	300	CARESTRE AM	\$ 137.46	\$ 41,238.00
118	LIQUIDO REVELADOR PARA RADIOGRAFÍAS.	FRASCO CON CONTENIDO LIQUIDO DE 1095 ML	KODAK	180	320	CARESTRE AM	\$ 178.36	\$ 57,075.20
121	PUNTAS SURTIDAS PARA APLICACIÓN DE MEDICAMENTO S. CONTIENE: 100 PUNTAS PURPURA SUPERFINAS, 100 PUNTAS VERDE FINAS, 100 PUNTAS VERDE CLARO FINAS Y 100 PUNTAS AZULES MEDIANAS.	CAJA CON 400 PIEZAS	PREMIUM PLUS	100	150	SDI	\$ 278.43	\$ 41,764.50
136	PASTA PARA PROFILAXIS DENTAL, LIBRE DE FLÚOR Y A BASE DE GLICERINA CON XILITOL. SABORES:	TARRO CON 200 GRS	SULTAN HEALTH CARE	40	70	PROPHYTE CH	\$ 53.18	\$ 3,722.60



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

	CEREZA Y MENTA.							
169	RECOLECTOR ROJO PARA DESECHOS PUNZOCORTANTES.	BOTE CAPACIDAD 1.13 LTS	ZEYCO	40	50	DOCHEM	\$ 35.57	\$ 1,778.50
170	RECOLECTOR ROJO PARA DESECHOS PUNZOCORTANTES.	BOTE CAPACIDAD 9 LTS.	ZEYCO	40	60	DOCHEM	\$ 85.09	\$ 5,105.40
186	SOLUCION REVELADORA DE PLACAS	GOTERO DE 10 ML	EUFAR	40	60	EUFAR	\$ 54.29	\$ 3,257.40
217	RIVA SELF CURE IONOMERO DE VIDRIO AUTOCURABLE RESTAURADOR A2	CAJA CON 50 CAPSULAS	RIVA SDI	50	100	RIVA SDI	\$ 1,392.48	\$ 139,248.00
							SUBTOTAL	\$941,889.78

b) Se adjudican las partidas **1, 2, 3, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 30, 38, 42, 43, 45, 46, 47, 51, 52, 55, 57, 59, 60, 62, 63, 67, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 84, 86, 96, 97, 98, 100, 101, 102, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 122, 123, 124, 125, 126, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 137, 140, 141, 143, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 162, 164, 165, 166, 167, 168, 171, 172, 173, 174, 177, 178, 179, 182, 183, 187, 188, 189, 200, 201, 205, 208, 210, 211, 212, 213, 214, 215 y 216** que se detallan en el siguiente cuadro a favor de **ELIZABETH LARA BLANCO** por un monto de **\$77,882.44 (setenta y siete mil ochocientos ochenta y dos 44/100 M.N.)** monto que no incluye Impuesto al Valor Agregado y corresponde a la sumatoria de precios unitarios de dichas partidas:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	MARCA SUGERIDA	CANTIDAD		MARCA PRESENTADA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
				MONTO MÍNIMO O A ADQUIRIR	MONTO MÁXIMO O A ADQUIRIR			
1	ABATELENGUAS	De Madera Desechables	AMBIDERM	40	70	AMBIDERM	\$ 110.40	\$ 7,728.00



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

		paquete con 500 piezas						
2	ACETATO BLANDO	Paquete con 20 piezas, blando, calibre 0.60	MOUTHGUARD	15	25	ULTRADEN T	\$ 309.96	\$ 7,749.00
3	ACETATO RIGIDO	Paquete con 20 piezas, rigido, calibre 0.60	MOUTHGUARD	8	15	ULTRADEN T	\$ 231.24	\$ 3,468.60
7	Acondicionador de tejido Flexacrylhard	Kit con monómero de 118ml/ polímero 100 gr.	LANG	3	6	LANG	\$ 984.00	\$ 5,904.00
8	Acondicionador de Tejidos para Base y Rebase Softy	Caja con frasco de Polímero 80g. Y Liquido (Monómero) 40 ml	MDC DENTAL	5	10	MDC DENTAL	\$ 555.96	\$ 5,559.60
9	ACRILICO PARA CUCHARILLA VERDE	Bote de 2.5 kilogramos	NIC TONE	2	4	NIC TONE	\$ 1,614.74	\$ 6,458.98
10	Acrílico Rápido Monómero	Frasco de 950 ml.	NIC TONE	15	25	NIC TONE	\$ 371.95	\$ 9,298.80
11	Acrílico Rápido Polímero (rosa) RV1 y RV2	Frasco Color Rosa de 2.5 kg.	NIC TONE	5	10	NIC TONE	\$ 4,526.40	\$ 45,264.00
12	Acrílico rápido polímero varios colores	Franco 190gr color 03,08, 12,14, 06, 16, 10, 19	NIC TONE	3	4	NIC TONE	\$ 423.12	\$ 1,692.48
13	Acrílico Rápido Polímero VARIOS TONOS	Frasco de 2.5 kg.	NIC TONE	5	10	NIC TONE	\$ 4,526.40	\$ 45,264.00
14	Adhesivo optibondfl de 4ta generacióm	Caja con 2 frascos (primer-bond)	KERR	3	6	KERR	\$ 1,554.00	\$ 9,324.00
16	Adhesivo universal all bond bisco	Frasco de 6ml.	BISCO	4	6	BISCO	\$ 2,074.97	\$ 12,449.81
19	Alambre Calibre .016 de pulgada	Tubos con 100 piezas c/u de 30 cm. de largo	VALDWIRE	2	3	ORTOTECH	\$ 156.00	\$ 468.00
20	Alambre Calibre .018 de pulgada	Tubos con 100 piezas c/u de 30 cm de largo	VALDWIRE	2	3	ORTOTECH	\$ 156.00	\$ 468.00
21	Alambre Calibre .028 de pulgada	Tubos con 100 piezas	ORTO TECH	5	10	ORTOTECH	\$ 156.00	\$ 1,560.00



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

		c/u de 30 cm de largo						
22	Alambre Calibre .032 de pulgada	Tubos con 100 piezas c/u de 30 cm de largo	VALDWIRE	2	3	ORTOTECH	\$ 156.00	\$ 468.00
23	Alambre Calibre .036 de pulgada	Tubos con 100 piezas c/u de 30 cm de largo	ORTO TECH	5	10	ORTOTECH	\$ 156.00	\$ 1,560.00
30	Alvogyl	Frasco 12 gr	SEPTODONT	5	10	SEPTODONT	\$ 752.87	\$ 7,528.68
38	Astringent Líquido	Caja de 30ml. Solución Hemostática Sulfato Férrico	ULTRADENT	25	40	ULTRADENT	\$ 799.99	\$ 31,999.68
42	Banda matriz de acero inoxidable	Rollo de .5mm de ancho, grosor .04mm	DENTAURUM O HAHNEKRATT	4	6	HANELCRAFF	\$ 71.24	\$ 427.46
43	Bata con puño talla extra grande	Bolsa con 10 batas	REYSA	600	800	SUNSET	\$ 1,519.79	\$ 1,215,830.40
45	BIODENTINE	Caja con 15 capsulas y 15 pipetas	SEPTODONT	5	7	SEPTODONT	\$ 3,861.92	\$ 27,033.47
46	BLANCO ESPAÑA PASTA PARA PULIR	Barra con 200 gr. aprox.	NO APLICA	10	20	GENERICO	\$ 13.20	\$ 264.00
47	Block Out Resina	Caja con 4 jeringas de 1.2 ml	ULTRADENT	10	15	ULTRADENT	\$ 379.33	\$ 5,689.98
51	Cemento de resina DC variolinkstetic	KIT DC (cemento real , cemento de prueba y monobond plus)	IVOCLAR	4	5	IVOCLAR	\$ 1,710.78	\$ 8,553.90
52	Cemento de Resina LC variolinkstetic	KIT LC (cemento real , cemento de prueba y monobond plus)	IVOCLAR	4	5	IVOCLAR	\$ 813.89	\$ 4,069.44
55	Cepillos dentales para ortodoncia de adulto económicos	Bolsa con 100	No aplica	5	6	AKP	\$ 15.60	\$ 93.60



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

57	Cera azul de INLAY	Caja con 120 barras	KERR	2	4	KERR	\$ 813.60	\$ 3,254.40
59	CERA PEGAJOSA STICKY WAX	Caja con 37.10 gr. con 12 barras	KERR	20	25	KERR	\$ 369.78	\$ 9,244.50
60	Cera Rosa Toda Estación	caja con 227gr. Y 225gr	MDC DENTAL	150	220	MDC DENTAL	\$ 61.72	\$ 13,577.52
62	CLIP F TRIPACK	CAJA CON 3 JERINGAS DE 4 GRAMOS C/U	VOCO	5	10	VOCO	\$ 1,291.03	\$ 12,910.32
63	Clorhexidina S 2% Cavity Cleanser	Bote de 135ml.	BISCO	70	100	BISCO	\$ 550.87	\$ 55,087.20
67	Cucharillas de Impresión Cuadrante	Caja con 35 piezas	POLYBITE DENTAMERICA	20	30	SULTAN	\$ 905.28	\$ 27,158.40
70	DIAMOND POLISH MINT 1.0 OZ.	Caja con 2 jeringas de 1.2 ml. c/u	ULTRADENT	10	15	ULTRADENT	\$ 587.69	\$ 8,815.41
71	Dientes de acrílico infantil inferiores anteriores	Caja de 20 juegos de 6 dientes inferiores	BIOCRIL O NEWTEK	1	2	NEW TEK	\$ 37.52	\$ 75.05
72	Dientes de acrílico infantil superiores anteriores	Caja de 20 juegos de 6 dientes superiores	BIOCRIL O NEWTEK	1	2	NEW TEK	\$ 37.52	\$ 75.05
73	Dientes de acrílico infantiles posteriores inferiores	Juego de 4 molares	BIOCRIL O NEWTEK	2	3	NEW TEK	\$ 37.52	\$ 112.57
74	Dientes de acrílico infantiles posteriores superiores	Juego de 4 molares	BIOCRIL O NEWTEK	2	3	NEW TEK	\$ 37.52	\$ 112.57
75	Dientes para placa adulto modelo pala	Tablilla 1 x6 para anteriores	KULZER	560	640	KULZER	\$ 101.50	\$ 64,960.00
76	Dientes para placa adulto modelo pala	Tablilla 1 x8 para posteriores	KULZER	560	640	KULZER	\$ 101.50	\$ 64,960.00
77	Dique de Hule	Caja con 36 piezas medidas 5x5	NIC TONE	40	60	NIC TONE	\$ 175.89	\$ 10,553.40
78	Dique de Hule	Caja con 36 piezas medidas 6x6	NIC TONE	300	400	NIC TONE	\$ 175.89	\$ 70,356.00
79	DYCAL HIDROXIDO DE CALCIO	Estuche con base 13 gr y catalizador 11g.	DENSTPLY	12	20	VOCO	\$ 309.60	\$ 6,192.00



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

81	ENDO ICE	Frasco 200 ml	HYGIENIC	90	140	HYGENIC	\$ 448.10	\$ 62,734.56
82	ENDO PREP	Frasco con 16 gramos	VIARDEN	1	2	VIARDEN	\$ 137.40	\$ 274.80
84	EUGENOL	Frasco con 30 ml	DENSTPLY	5	9	VIARDEN	\$ 144.00	\$ 1,296.00
86	FIXODENT PASTA ADHESIVA PARA DENTADURAS	Tubo con 40 ml.	FIXODENT	10	15	COFIDENT	\$ 78.23	\$ 1,173.42
96	Gorro Quirúrgico con Elástico	Bolsa con 100 piezas desechable	PROTEC	30	40	AMBIDER M	\$ 42.00	\$ 1,680.00
97	Gorro Quirúrgico sin Elástico	Bolsa con 100 piezas desechable	PROTEC	30	40	AMBIDER M	\$ 120.00	\$ 4,800.00
98	Guantes de vinil sin polvo	Caja con 100 piezas	AMBIDERM	25	40	AMBIDER M	\$ 72.00	\$ 2,880.00
100	Guantes Nitrilo Sin Polvo XCH,CH,M,G,XG	Caja con 100 piezas	AMBIDERM	500	650	AMBIDER M	\$ 99.60	\$ 64,740.00
101	Hemostático viscostat gel de cloruro de aluminio al 25% blanco o transparente	Jeringa de 20 ml	ULTRADENT	20	25	ULTRADEN T	\$ 872.81	\$ 21,820.20
102	Hidróxido de Calcio Ultracal XS	Caja con 4 jeringas cada una de 1.2ml y 20 puntas dispensador as	ULTRADENT	5	10	ULTRADEN T	\$ 1,462.22	\$ 14,622.24
104	Hilo Retractor ULTRAPACK #00 y #000	Bote con 244 cm o de 254 cm	ULTRADENT	50	80	ULTRADEN T	\$ 309.96	\$ 24,796.80
105	Hoja de bisturí RIBBEL #12	Caja con 100 hojas de acero inoxidable	AMBIDERM	3	5	AMBIDER M	\$ 144.00	\$ 720.00
106	Hoja de bisturí RIBBEL #15	Caja con 100 hojas de acero inoxidable	AMBIDERM	8	10	AMBIDER M	\$ 144.00	\$ 1,440.00
107	Hoja de bisturí RIBBEL #15C	Caja con 100 hojas de acero inoxidable	AMBIDERM	8	10	AMBIDER M	\$ 144.00	\$ 1,440.00
109	IPS EMPRESS DIRECT	Estuche con 8 jeringas de 3 gramos c/u	IVOCLAR VIVADENT	2	4	IVOCLAR	\$ 6,724.27	\$ 26,897.09



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

110	IPS EMPRESS DIRECT EFFECT BLEACH XL	Jeringa de 3 gramos	IVOCLAR VIVADENT	5	8	IVOCLAR	\$ 1,198.02	\$ 9,584.16
111	IPS EMPRESS DIRECT EFFECT OPAL	Jeringa de 3 gramos	IVOCLAR VIVADENT	5	8	IVOCLAR	\$ 1,198.02	\$ 9,584.16
122	MTA CEMENTO REPARADOR	Paquete de polvo con contenido polvo 1gr/agua destilada 3ml	ANGELUS	10	15	ANGELUS	\$ 1,626.00	\$ 24,390.00
123	OPALESCENCE PF 15% KIT BLANQUEADOR	Caja con 8 jeringas de 1.2 ml.	ULTRADENT	4	6	ULTRADEN T	\$ 769.00	\$ 4,613.98
124	OPALUSTRE PARA PULIR	Estuche con 2 jeringas de 1.2 cc	ULTRADENT	14	19	ULTRADEN T	\$ 1,123.73	\$ 21,350.83
125	OXIDO DE ZINC SIN ENDURECEDOR	Bote con 50 gr.	VIARDEN	5	8	VIARDEN	\$ 52.80	\$ 422.40
126	PANAVIA F 2.0	KIT COMPLETO PASTA A CON 2.3 ML, PASTA B CON 2.3 ML, PRIMER LL A 4 ML PRIMER 2 LIQUIDO B 4ML, F 2.0 OXIGUARD 6ML, 1 CLEARFIL CERAMIC PRIMER 4 ML, 1 ALLOID PRIMER DE 5ML	KURARAY	2	3	KURARAY	\$ 4,748.28	\$ 14,244.84
129	PAPEL PARA ARTICULAR BAUSCH 200 MICRAS	Caja de plástico con 300 hojas. Color azul y rojo de 200 Micras.	BAUSCH	35	50	NO PARTICIPA	\$ 456.00	\$ 22,800.00
130	PAQUETE DE ROLLOS DE ALGODÓN	Caja con contenido de 1000 piezas	AMBIDERM	40	60	AMBIDER M	\$ 114.00	\$ 6,840.00
131	PARA POST FIBER LUX PLUS / 3 CAFÉ	Caja con 10	COLTENE	10	12	COLTENE	\$ 2,052.24	\$ 24,626.88



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

132	PARA POST FIBER LUX PLUS / KIT	Estuche con 15 postes y 6 brocas	COLTENE	3	6	COLTENE	\$ 3,957.61	\$ 23,745.68
133	PARA POST FIBER LUX PLUS/ 4 AMARILLO	Caja con 10	COLTENE	10	12	COLTENE	\$ 2,052.24	\$ 24,626.88
134	PARA POST FIBER LUX PLUS/4.5 AZUL	Caja con 10	COLTENE	3	4	COLTENE	\$ 2,052.24	\$ 8,208.96
137	PASTA PARA PULIDO ROJO INGLES	BARRA	NO APLICA	2	3	GENERICO	\$ 13.20	\$ 39.60
140	PERMALASTIC LIGERO (BASE/CATALIZAD OR)	Paquetes de tubos con contenido de 100 gr	KERR	40	50	KERR	\$ 488.82	\$ 24,441.00
141	PERMALASTIC REGULAR (BASE/CATALIZAD OR)	Paquetes de tubos con contenido de 100 gr	KERR	10	15	KERR	\$ 488.82	\$ 7,332.30
143	PIGMENTOS TETRICOLOR (COLOR BLANCO)	Jeringa 1.2 ML	IVOCLAR VIVADENT	10	15		\$ 557.16	\$ 8,357.40
146	PROVICOL CEMENTO TEMPORAL	Caja con contenido de dos tubos de pasta de 50 gr cada uno	VOCO	40	60	VOCO	\$ 508.62	\$ 30,517.20
147	PROVISIT	Frasco de pasta con contenido de 30 gr	IDEA	100	140	VIARDEN	\$ 100.80	\$ 14,112.00
148	Punta Quirúrgica Oral surge (eyector quirúrgico)	Bolsa con 25 piezas desechables	SUNSET	250	350	SUNSET	\$ 209.84	\$ 73,443.30
149	PUNTAS DE GUTAPERCHA 15-40	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	24	36	HYGENIC	\$ 158.17	\$ 5,694.19
150	PUNTAS DE GUTAPERCHA 35	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	40	60	HYGENIC	\$ 158.17	\$ 9,490.32
151	PUNTAS DE GUTAPERCHA 40	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	60	90	HYGENIC	\$ 158.17	\$ 14,235.48
152	PUNTAS DE GUTAPERCHA 45	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	60	80	HYGENIC	\$ 158.17	\$ 12,653.76
153	PUNTAS DE GUTAPERCHA 45-80	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	24	36	HYGENIC	\$ 158.17	\$ 5,694.19
154	PUNTAS DE GUTAPERCHA 50	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	40	60	HYGENIC	\$ 158.17	\$ 9,490.32



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

155	PUNTAS DE GUTAPERCHA FINE	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	16	24	HYGENIC	\$ 158.17	\$ 3,796.13
156	PUNTAS DE GUTAPERCHA FINE-FINE	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	140	200	HYGENIC	\$ 158.17	\$ 31,634.40
157	PUNTAS DE GUTAPERCHA MEDIUM-FINE	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	120	160	HYGENIC	\$ 158.17	\$ 25,307.52
158	PUNTAS DE PAPEL 15	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	7	10	HYGENIC	\$ 113.66	\$ 1,136.64
159	PUNTAS DE PAPEL 20	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	15	20	HYGENIC	\$ 113.66	\$ 2,273.28
160	PUNTAS DE PAPEL 15-40	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	30	40	HYGENIC	\$ 113.66	\$ 4,546.56
161	PUNTAS DE PAPEL 30	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	40	60	HYGENIC	\$ 113.66	\$ 6,819.84
162	PUNTAS DE PAPEL 35	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	40	60	HYGENIC	\$ 113.66	\$ 6,819.84
162	PUNTAS DE PAPEL 40	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	80	120	HYGENIC	\$ 113.66	\$ 13,639.68
164	PUNTAS DE PAPEL 45	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	60	90	HYGENIC	\$ 113.66	\$ 10,229.76
165	PUNTAS DE PAPEL 45-80	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	20	30	HYGENIC	\$ 113.66	\$ 3,409.92
166	PUNTAS DE PAPEL 50	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	60	90	HYGENIC	\$ 113.66	\$ 10,229.76
167	PUNTAS DE PAPEL 60	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	30	40	HYGENIC	\$ 113.66	\$ 4,546.56
168	PUNTAS DE PAPEL 70	Caja con 100 unidades	HYGIENIC	10	15	HYGENIC	\$ 113.66	\$ 1,704.96
171	RODILLO DE CERA ROJA	Caja con contenido de 100 piezas	FILENES	10	16	FILINES	\$ 732.00	\$ 11,712.00
172	ROLLOS DE PAPEL PARA ESTERILIZAR PARA TERMO SELLADORA	Rollo de 10 cm. Por 200 metros	EUROESTERIL	15	20	EURONDA	\$ 561.60	\$ 11,232.00
173	ROLLOS DE PAPEL PARA ESTERILIZAR PARA TERMO SELLADORA	Rollo de 5.5 cm. Por 200 metros	EUROESTERIL	10	15	EURONDA	\$ 347.59	\$ 5,213.88



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

174	ROLLOS DE PAPEL PARA ESTERILIZAR PARA TERMO SELLADORA	Rollo de 7.5 cm. Por 200 metros	EUROESTERIL	10	15	EURONDA	\$ 430.34	\$ 6,455.16
177	SANI-CLOTH	Bote con contenido de 160 toallas húmedas desinfectantes	PDI	220	300	PDI	\$ 198.03	\$ 59,409.00
178	SEALAPEX	Base de 12 gr. Con catalizador de 18 gr.	SYBRON ENDO	20	30	SYBRO ENDO	\$ 836.40	\$ 25,092.00
179	SELLADOR FORTIFY	Bote con 5 ml.	BISCO	50	80	BISCO	\$ 670.28	\$ 53,622.72
182	SEPARADOR DE ACRILICO/YESO	Frasco 1 Lt.	MDC DENTAL	5	8	MDC DENTAL	\$ 93.23	\$ 745.87
183	SILANO	Paquete con contenido de dos jeringas de 1.2ml cada una	ULTRADENT	20	30	ULTRADENT	\$ 467.15	\$ 14,014.62
187	SPEDEX ACTIVADOR UNIVERSAL	Caja con contenido de tubo de 60 ml	COLTENE WAHLEDENT	35	50	COLTENE WHALADENT	\$ 326.76	\$ 16,338.00
188	SPEDEX Lighthbody	TUBO 140 ml.	COLTENE WAHLEDENT	5	10	COLTENE WHALADENT	\$ 290.60	\$ 2,906.04
189	SPEDEX PUTTY	BOTE con contenido de masilla de 910ml	COLTENE WAHLEDENT	50	80	COLTENE WHALADENT	\$ 567.16	\$ 45,372.48
200	TABLETAS REVELADORAS	Caja con contenido de 100 piezas	VIARDEN	30	50	VIARDEN	\$ 80.40	\$ 4,020.00
201	TIRAS DE CELULOIDE	Tubo con 50 tiras	ABC DENTAL	6	8	VOR	\$ 20.40	\$ 163.20
205	ULTRABRUSH 1.0	Aplicadores para sellador 1.0 fine size paquete de (2x100)	MICROBURSH INTERNATIONAL	40	50	ULTRADENT	\$ 368.75	\$ 18,437.70
208	VIARGLOSS	Frasco de 25 grs.	VIARDEN	3	5	VIARDEN	\$ 62.40	\$ 312.00



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

210	YESO AZUL TIPO PIEDRA	Bolsa con contenido de polvo de 1kg	MAGNUM	200	300	MAGNUM	\$ 45.50	\$ 13,651.20
211	YESO BLANCO ORTODONCIA	Bolsa con contenido de polvo de 1kg	MAGNUM	200	300	MAGNUM	\$ 43.15	\$ 12,945.60
212	YESO PARIS	Saco de 5 kg.	MDC DENTAL	40	50	MDC DENTAL	\$ 22.35	\$ 1,117.46
213	YESO TIPO III ELITE STONE	Saco de 3 kg.	ZHERMACK	40	50	ZHERMAC K	\$ 382.20	\$ 19,110.00
214	YESO TIPO III PARA MONTAJE ELITE ARTI	Bolsa de 1 kg.	ZHERMACK	40	50	ZHERMAC K	\$ 158.60	\$ 7,930.00
215	YESO TIPO IV PARA LLENADO DE MODELOS ELITE ROCK	Saco de 3 kg.	ZHERMACK	40	50	ZHERMAC K	\$ 148.20	\$ 7,410.00
216	YESO TIPO VELMIX	Bolsa con contenido de polvo de 1kg	NIC TONE	200	300	NIC TONE	\$ 49.35	\$ 14,804.40
						SUBTOTAL		\$2,933,585.39

c) Se declaran desiertas las partidas 6, 15, 17, 24, 25, 26, 40, 41, 44, 53, 54, 58, 64, 65, 68, 69, 83, 88, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 103, 112, 113, 114, 115, 116, 119, 120, 127, 128, 135, 138, 139, 142, 144, 145, 175, 176, 180, 181, 184, 185, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 202, 203, 204, 206, 207 y 209, de la presente licitación, de conformidad con el artículo 70 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, debido a que ningún licitante presentó propuestas, por lo que ya que persiste la necesidad de contar con estos bienes, se procederá a emitir una segunda convocatoria, por estas partidas con las mismas características y requisitos solicitados en la presente licitación.

Se apercibe a los proveedores ganadores de la presente licitación que se presente en el Departamento de Adquisiciones de la Universidad Autónoma de Chihuahua ubicado en calle 7ª número 1210 colonia centro de la Ciudad de Chihuahua, Chih. A las 14:00 horas del día 11 de abril del presente año para la firma del contrato respectivo, así mismo la entrega de las garantías respectivas serán entregadas a más tardar dentro de 10 días hábiles siguientes a la firma del contrato.

No habiendo nada más que hacer constar se da por terminada la presente y firman para su conocimiento los que en ella intervienen.



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

POR EL ÁREA ENCARGADA DE LA REVISIÓN TÉCNICA DE LOS BIENES:

[Handwritten signature]

DR. RAFAEL DUARTE GUZMÁN
POR LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

EL COMITÉ DE ADQUISICIONES DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

SECRETARIO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

M.C. FRANCISCO MÁRQUEZ SALCIDO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

ING. ENRIQUE ADOLFO CÁZARES PIÑA
JEFE DE ADQUISICIONES

ASESOR

ASESOR

P.A. Lic. Jorge Simental Ortiz

DRA. ISELA IVONNE MEDINA CHÁVEZ
AUDITORA INTERNA

Lic. Diana Valdez Luna

LIC. DIANA VALDEZ LUÑA
ABOGADA GENERAL

VOCAL

VOCAL

M.A.R.H. ANALILIA RIVERA FLORES
JEFA DE TESORERÍA

M.F. MANUEL ALFONSO PALICIO GUEVARA
JEFE DE BIENES PATRIMONIALES

RA. H. Gorman P.
VOCAL

VOCAL

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Departamento de Adquisiciones

Calle 7a. No. 1210, Zona Centro, C.P. 31000, Chihuahua, Chih., México

Tel. 52 (614) 439.15 32 Fax. 52(614) 439.15 25

www.uach.mx



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
CHIHUAHUA

Magali Márquez
P.A. Magali Rubi Marquez Gonzalez
C.P. ERIKA ILIANA VILLALOBOS GONZALEZ
JEFA DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD

M.A.P. SERGIO REAZA ESCARCEGA
PATRONATO

VOCAL

M.A.P. EDEL OMAR MONTOYA MALDONADO
JEFE DEL DEPTO. DE GESTORÍA Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

-----FIN DEL ACTA-----